Nos frater G[erhardus] de Hirtczperg, vicemagister, et fratres ordinis domus Theutonice 
in Pruscia tenore presenciuni recognoscimus protestantes, quod super controversia, que inter 
venerabilem patrem, fratrem Hinricum, episcopum Sambiensem, ex una et nos et fratres ex

0 Uggehnen im Kirchspiel Powunden. 
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parte altera vertebatur, de collacione videlicet bonorum, que nos et fratres Sanibitis contuli- 
mus in terniinis partis sue, quam sibi dictus dominus Hinricus episcopus et successoribus 
suis pro ecclesia sua elegit, idem episcopus et nos et fratres in arbitros convenimus unanimi 
consilio et consensu. ipse episcopus pro ecclesia sua reverendum patrem Heidenricum, epis- 
copum Culmensem, nos vero et fratres pro domo nostra magistrum Conradum de Clobe- 
louchsdorff1) eligentes, et ad ratihabicionem oninium, que dich arbitri in premissis secundum 
iusticiam fuerint arbitrati, nos et fratres una cum sepedicto domino et fratre Hinrico, epis
copo Sambiensi, per presentes litteras firmiter obligamus. Et si forsan medio tempore pre- 
dictorum arbitrorum unum vel ambos mori contigerit, alios substituere tenebimur sine dolo. 
In huius rei testimonium presentefs litteras] dantesa sigillorum nostrorum municione robo- 
ratas. Datum in Kungesberg Anno domini MCCLVIII, V Kalendas Junii.

i) Derselbe war Domherr zu Merseburg und bezeugt als solcher eine Urkunde tom 20. Febr. 1255. Vgl. Wgss, 
Hessisches Urkdb. I. i. nr. 130.

Abschrift in dem Ilandfestenbuch Nr. 7. fol. 64v im Staats-Archiv zu Königsberg.

a) im Text: presentem utrumque dantes. '

62.
1258. Alai 28. Königsberg. Vertrag zwischen Heinrich, Bischof von Samland, und Vice

landmeister Gerhard von Hirzberg, in welchem sich der erstere verpflichtet die Güterübertragungen 
des Ordens an die in seinem Gebiete wohnenden Samländer anzuerkennen unter der von dem letzteren 
angenommenen Bedingung, dass der Orden für die ihm an diesen Gütern zustehenden Rechte auf
komme.

A. Urkunde des Bischofs.

Erater Henricus ordinis domus Tlieuto- 
nice, miseracione divina episcopus Sambiensis, 
universis presentem paginam inspicientibus 
salutem in Christo sempiternam. Capiat me
moria tarn presencium quam futurorum, quod 
nos collacionem bonorum, quam fratres domus 
Theutonice in Prussia fecerunt, conferendo 
Sanibitis bona, que in parte illa terre Sam
biensis sita noscuntur, quam nos eleginius 
nobis et successoribus nostris, ad instanciam 
fratrum ratam habemus et acceptani. Hac

a) Hirzberg B. Hirtczperg C. b) Pruzic B. c) Jnspecturis C.

B. Urkunde des Vicelandmeisters.

Frater Gerhardus de Hyrczberga ordinis 
domus Theutonice, vicemagister Pruscieb, uni
versis presentem paginam inspicientibus0 sa
lutem in Christo sempiternam. Capiat me
moria tarn presencium quam futurorum, quod 
reverendus ac venerabilis pater H[einricus], 
episcopus Sambiensis, ordinis nostri frater, 
collacionem bonorum, quam fratres nostri 
fecerunt, conferendo Sanibitis bona, que in 
parte illa terre Sambiensis sita noscuntur, 
quam dominus episcopus sibi ac suis successo- 
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condicione interposita, ut, quicquid juris in 
bonis prefatis habere debemus, justicia exigente 
frater Gerhardus de Hirczpurg, vicemagister 
fratrum Theutonicorum in Prussia, et fratres 
sui se per literas suas obligarunt, [quod]a pro 
nobis super hoc secundum justiciam debent 
respondere. Ne autem super hiis ab aliquo 
snccessorum nostrorum questio vel ambiguitas 
oriatur, presentem paginam sigilli nostri 
appensione duximus muniendam. Datum In 
Castro Koningisberg Anno incarnacionis domini 
Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo Octauo 
Quinto Kalendas Junii.

ribus et ecclesie sue elegit, ad instanciam 
fratrum ratam habet et acceptam. Hac con
dicione interposita, nt, qnicquid iuris in bonis 
prefatis iam dictns dominus episcopus debet 
habere, iusticia exigente per presentes litteras 
nos et fratres nostros obligamus, quod sibi 
super hoc debemus secundum iusticiam respon
dere. In cuius rei testimonium presentes 
litteras sigillo nostro duximus roborandas. 
Datum in Castro Kungesberga Anno incar
nacionis domini MCCLVIII V Kalendas Junii.

Abschrift in dem Copiarium A 18 fol. LXXXIXr 
im Staats-Archiv zu Königsberg. — Dreger, Cod. 
Pomeran. nr. 305. Perlbach, Preuss. Peg. nr. 587.

Abschriften in den Handfesten des Bisth. Samland 
A 100 fol. XIIIP (A) und in dem Handfesten
buch Nr. 7 fol. 17P (B) u. 66' (C) im Staats- 
Archiv zu Königsberg. — Perlbach, Preuss. Peg. 
nr. 588.

a) quod fehlt. | a) Kunigesberg C.

63.

12AS. Alai 28. Königsberg. Heinrich, Bischof von Samland, bestätigt Iboto im Besitz 
der ihm vom Orden verliehenen Güter N)

Nos frater Ilinricus, miseracione divina episcopus Sambiensis, tenore presencium re- 
cognoscimus publice protestantes, quod nos collacionem bonorum, que dilecti nobis in domino 
fratres ordinis domus Theutonice in Prusia Ybuthe et suis heredibus contulerunt in parte 
terre nostre, quam nobis et sucessoribus nostris necnon et ecclesie nostre elegimus, ratam 
et acceptam gerimus ad fratrum instanciam predictorum. Et ne ulla super hiis in posterum 
ab aliquo snccessorum nostrorum questio vel ambiguitas oriatur, presentem paginam sigilli 
nostri muniminc duximus roborandam. Datum in Castro Konigisberg Anno domini 
MCCLVIII Quinto Kalendas Junii.